19.04.2021 Typ 547 81x xxxxx.   Z.- Nr. 007 63 3055 4xx
Datei-Nr: 7Li10140.pdf
10
14
0
6
5
3

entspricht der DIN EN 60730, es arbeitet nach der
Wirkungsweise 1C.
Bestellbezeichnung UTE 2800-R UTE 2800-F UTE 2800-L
Spannungsversorgung 230 V AC 50 Hz (207 … 253V) 230 V AC 50 Hz (207 … 253V) 230 V AC 50 Hz (207 … 253V)
Temperatureinstellbereich 5 °C … 30°C 10 °C … 40 °C 5 °C … 30 °C
Ausgang Relais Normally Open /
Schließer
Relais Normally Open /
Schließer
Relais Normally Open /
Schließer
Schaltstrom 16 (4) A 16 (4) A 16 (4) A
Regelalgorithmus PWM – standard
2-Punkt (Ein/Aus) –
einstellbar
PWM – standard
2-Punkt (Ein/Aus) –
einstellbar
PWM – standard
2-Punkt (Ein/Aus) –
einstellbar
PWM-Zykluszeit 10 min – standard
 5 / 20 min - einstellbar
10 min – standard
 5 / 20 min - einstellbar
10 min – standard
 5 / 20 min - einstellbar
Hysterese Einstellbar bei 2-Punkt
Regelalgorithmus:
0,1 °C oder 0,5 °C
Einstellbar bei 2-Punkt
Regelalgorithmus:
0,1°C oder 0,5 °C
Einstellbar bei 2-Punkt
Regelalgorithmus:
0,1°C oder 0,5 °C
Temperaturabsenkung 3,5 °C – standard
6 °C / 9 °C – einstellbar
3,5°C – standard
6 °C / 9 °C – einstellbar
3,5 °C – standard
6 °C / 9 °C – einstellbar
Frostschutz 5 °C 10 °C 5 °C
Fernfühler F 193 720, Länge 4 m,
Max. Verlängerung: 50 m
F 193 720, Länge 4 m,
Max. Verlängerung: 50 m
Anzeige LED Rot: 	 Heizen
Grün: 	 Temp. Absenkung ein
Rot: 	 Heizen
Grün: 	 Temp. Absenkung ein
Rot: 	 Heizen
Grün:	 Temp. Absenkung ein
Bereichseinengung Im Einstellknopf integriert Im Einstellknopf integriert Im Einstellknopf integriert
Umgebungstemperatur 0 … 40 °C 0 … 40 °C 0 … 40 °C
Lagerung –25 … 60 °C –25 … 60 °C –25 … 60 °C
Überspannungskategorie III III III
Bemessungs-
Stoßspannung
4kV 4kV 4kV
Spannung und Strom für
Zwecke der EMW-Stör­
aussendungsprüfung
230 V, 0,1A 230 V, 0,1A 230 V, 0,1A
Schutzklasse II II II
Schutzart IP30 IP30 IP30

protection function is deactivated in this device
status.
Order designation UTE 2800-R UTE 2800-F UTE 2800-L
Voltage supply 230 V AC 50 Hz (207 … 253V) 230 V AC 50 Hz (207 … 253V) 230 V AC 50 Hz (207 … 253V)
Temperature setting range 5 °C … 30°C 10 °C … 40 °C 5 °C … 30 °C
Output Relay, normally open
(NO relay)
Relay, normally open
(NO relay)
Relay, normally open
(NO relay)
Switching current 16 (4) A 16 (4) A 16 (4) A
Control algorithm PWM – default
2-point (On/Off ), adjustable
PWM – default
2-point (On/Off ), adjustable
PWM – default
2-point (On/Off ), adjustable
PWM cycle time 10 min – default
5 / 20 min - adjustable
10 min – default
5 / 20 min - adjustable
10 min – default
5 / 20 min - adjustable
Hysteresis Adjustable for 2-point
Control algorithm:
0.1 °C or 0.5 °C
Adjustable for 2-point
Control algorithm:
0.1 °C or 0.5 °C
Adjustable for 2-point
Control algorithm:
0.1 °C or 0.5 °C
Temperature reduction 3.5 °C – default
6 °C / 9 °C – adjustable
3.5 °C – default
6 °C / 9 °C – adjustable
3.5 °C – default
6 °C / 9 °C – adjustable
Frost protection 5 °C 10 °C 5 °C
Remote Sensor F 193 720, Length 4 m,
Max. extension: 50 m
F 193 720, Length 4 m,
Max. extension: 50 m
LED display Red: 	 Heat
Green: 	Temp. reduction
on
Red: 	 Heat
Green: 	Temp. reduction
on
Red: 	 Heat
Green: 	Temp. reduction
on
Range restriction Integrated in the control knob Integrated in the control knob Integrated in the control knob
Ambient temperature 0 … 40 °C 0 … 40 °C 0 … 40 °C
Storage –25 … 60 °C –25 … 60 °C –25 … 60 °C
Overvoltage category III III III
Rated
pulse voltage
4kV 4kV 4kV
Voltage and current for EMC
emission testing purposes
230 V, 0.1A 230 V, 0.1A 230 V, 0.1A
Protection class II II II
Degree of protection IP30 IP30 IP30